令和６年７月８日

保護者 様

我孫子市立新木小学校

校 長 久 本 英 雄

熱中症の予防について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、７月に入り、気温の非常に高い日が続いております。本校でも児童一人

一人に対して熱中症予防の啓発や注意喚起を行っているところです。つきまし

ては、再度、次の点にご協力をお願いします。

①「早寝・早起き・朝ごはん」（健康観察と十分な睡眠時間の確保）

②帽子や日除け、場合によっては日傘の使用

③水筒の持参（適切な水分補給の声掛け）※下校前に、水筒に水を補給するよう指導します。

④マスクの適切な着脱

⑤涼しい服装

子どもたちの安全と健康のため、今後はさらに、以下のような対応も考えられ

ますので、保護者の方のご理解とご協力をよろしくお願いします。

・登下校時の気温が非常に高く、児童にとって命の危険があると保護者の方で判

断した場合、登校を控えて結構です。その際、自宅と学校とをオンラインで繋

いで学習に参加できた場合は、出席扱いとなります。